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Światowy Dzień Wody (ang. World Water Day) obchodzony jest każdego roku 22 marca, 

został ustanowiony przez Organizację Narodów Zjednoczonych na Zgromadzeniu Ogólnym, 

które odbyło się w 1992 roku w Rio de Janeiro. 

Głównym celem obchodów jest uświadomienie państwom członkowskim wpływu prawidłowej 

gospodarki wodnej na ich kondycję gospodarczą i społeczną, a także podniesienie 

świadomości, jak wielką rolę odgrywa woda w życiu człowieka.  

Hasło przewodnie Światowego Dnia Wody w 2018 roku to "Natura dla wody" – dotyczy 

możliwości wykorzystania rozwiązań, które daje nam przyroda, dzięki którym możemy 

pokonać wyzwania związane z wodą w XXI wieku.  

Postępujące pogorszenie się stanu środowiska 

przyrodniczego ma wpływ na ilość i jakość wody 

dostępnej do spożycia przez ludzi. Zniszczenia 

środowiska przyrodniczego, wraz ze zmianami 

klimatycznymi prowadzą do związanego z wodą 

kryzysu, który jest obserwowany na świecie. Powodzie, 

susze i zanieczyszczenia wody wpływają na degradację 

roślinności, gleby, rzek i jezior. 

Dzisiaj 2,1 miliarda ludzi w swoich domach nie ma dostępu do czystej wody pitnej,  

o odpowiedniej jakości, co wywiera wpływ na ich zdrowie, rozwój i życie. Zgodnie  

z przyjętymi w 2015 r. „Celami Zrównoważonego Rozwoju” ważne jest, by zapewnić 

wszystkim ludziom dostęp do czystej wody do 2030 r. Założenia mają również na celu ochronę 

środowiska naturalnego i zmniejszenie zanieczyszczeń. 
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Procesy funkcjonujące w przyrodzie mogą inspirować nas wszystkich, i dzięki nim możemy 

poznać naturalne rozwiązania wielu problemów związanych z wodą. 

Ważne jest by znaleźć rozwiązania, które przywrócą równowagę w obiegu wody oraz przyniosą 

korzyści zarówno dla zdrowia ludzi, jak i ich źródeł utrzymania (np. sadzenie nowych lasów, 

połączenie rzek z obszarami zalewowymi, czy odtworzenie terenów podmokłych). 

 

Więcej o Światowym Dniu Wody na stronach:  

http://www.unwater.org/world-water-day-2018/ 

 http://worldwaterday.org/ 
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